
 

AGENCE POUR L’ENSEIGNEMENT FRANÇAIS À L’ÉTRANGER 

23, place de Catalogne  |  75014 Paris  |  Tél. : 33 (0)1 53 69 30 90  |  www.aefe.fr 

1, allée Baco BP 21509  |  44015 Nantes  |  Tél. : 33 (0)2 51 77 29 03  |  www.aefe.fr 

1/2 

 

 

DELIBERATION N° 20/2024 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’AGENCE POUR L’ENSEIGNEMENT FRANÇAIS A 
L’ETRANGER 

 
Séance du 25 juin 2024 

 
 

Remises gracieuses 
 
 

Le conseil d’administration, 
Vu le code de l’éducation, articles D 451-1 à D 452-21 ; 
 
 
Après en avoir délibéré, le conseil d’administration donne un avis favorable aux 7 demandes de remises 
gracieuses présentées en annexe : 
 
 

1- Lycée français de Tananarive 
 

- Remise pour un montant de 27 126 929,20 ariarys (soit 6 188,37€ au taux des factures), concernant 
des droits de scolarité, matériel pédagogique, droits de réinscription sur les années 2019/2020 et 
2020/2021 au lycée français de Tananarive ; 
 
 

2- Lycée français de Varsovie 

 
- Remise pour un montant de 25 869,65 zlotys (soit 5 476,17€ au taux des factures), concernant des 

droits de scolarité des 1er, 2ème et 3ème trimestre 2022-23 au lycée français de Varsovie. 
- Remise pour un montant de 26 196,15 zlotys (soit 5 545,35€ au taux des factures), concernant des 

droits de scolarité des 1er,2ème et 3ème trimestre 2022-23 au lycée français de Varsovie. 
- Remise pour un montant de 36 371,98 zlotys (soit 7 701,41€ au taux des factures), concernant des 

droits de scolarité des 1er,2ème et 3ème trimestre 2022-23 au lycée français de Varsovie 
- Remise pour un montant de 36 971,98 zlotys (soit 7 829,81€ au taux des factures), concernant des 

droits de scolarité des 1er,2ème et 3ème trimestre 2022-23 au lycée français de Varsovie 
- Remise pour un montant de 51 739,30 zlotys (soit 10 952,35€ au taux des factures), concernant des 

droits de scolarité des 1er,2ème et 3ème trimestre 2022-23 au lycée français de Varsovie 
- Remise pour un montant de 36 621,98 zlotys (soit 7 753,59€ au taux des factures), concernant des 

droits de scolarité des 1er,2ème et 3ème trimestre 2022-23 au lycée français de Varsovie 
 
 
 
 

http://www.aefe.fr/


 

AGENCE POUR L’ENSEIGNEMENT FRANÇAIS À L’ÉTRANGER 

23, place de Catalogne  |  75014 Paris  |  Tél. : 33 (0)1 53 69 30 90  |  www.aefe.fr 

1, allée Baco BP 21509  |  44015 Nantes  |  Tél. : 33 (0)2 51 77 29 03  |  www.aefe.fr 

2/2 

 

 
 
Nombre de votants : 31  Pour : 31  Contre : /  Abstention : / 

 
Fait à Paris, le 25/06/ 2024 

 
 

 

Le Président  
du conseil d’administration de l’AEFE  

 

Cyrille PIERRE 
 
 

Document signé le 25 juin 2024 

 

http://www.aefe.fr/

